9 季善魁 1,810,364 1.39%

423,341 股为无

限售条件流通股，

其余为有限售条

件流通股

1,387,023
按照董监高持股

相关规定限售

10

中国工商银行－汇

添富均衡增长股票

型证券投资基金

1,536,997 1.18%
无限售条件流通

股

合计 46,720,262 35.94%   12,830,027

18

（二）本次发行后公司前 10 名股东及其持股情况

本次非公开发行的新股完成登记完成后，公司前十名股东及持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股份性质

限售股数

（股）
限售期截止日

1
浙江银轮实业发展

股份有限公司
20,111,000 12.65% 无限售条件流通股

2 徐小敏 8,117,702 5.11%

2,029,425 股为无

限售条件流通股，其

余为有限售条件流

通股

6,088,277
按照董监高持股

相关规定限售

3
西安长野投资管理

有限合伙企业
6,500,000 4.09% 有限售条件流通股 6,500,000

自本次发行结束

之日起 12 个月

4

上海仁和智本银智

投资合伙企业（有

限合伙）

4,500,000 2.83% 有限售条件流通股 4,500,000
自本次发行结束

之日起 12 个月

5

招商银行股份有限

公司－光大保德信

优势配置股票型证

券投资基金

4,238,489 2.67% 无限售条件流通股

6 丁茂叶 3,000,000 1.89% 有限售条件流通股 3,000,000
自本次发行结束

之日起 12 个月

7

博弘数君（天津）

股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

3,000,000 1.89% 有限售条件流通股 3,000,000
自本次发行结束

之日起 12 个月

8

天津六禾碧云股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

3,000,000 1.89% 有限售条件流通股 3,000,000
自本次发行结束

之日起 12 个月

9

上海密列恩投资管

理合伙企业（有限

合伙）

3,000,000 1.89% 有限售条件流通股 3,000,000
自本次发行结束

之日起 12 个月

10

天津凯石富利股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

3,000,000 1.89% 有限售条件流通股 3,000,000
自本次发行结束

之日起 12 个月

11
上海东风汽车进出

口有限公司
3,000,000 1.89% 有限售条件流通股 3,000,000

自本次发行结束

之日起 12 个月

合计 61,467,191 38.69% -  35,088,277

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变化。

19

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 2,900 万股限售流通股，具体股份变动情况如下：

本次发行前

（截至 2011 年 10 月 31 日）

本次发行后

（截至 2011 年 11 月 4 日） 项目

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

一、有限售条件股份 15,478,580 11.91% 44,478,580 27.97%

1、国家持股

2、国有法人持股  3,000,000 1.89%

3、其他内资持股  26,000,000 16.35%

4、外资持股

5、高管股份 15,478,580 11.91% 15,478,580 9.73%

二、无限售条件股份 114,521,420 88.09% 114,521,420 72.03%

1、人民币普通股 114,521,420 88.09% 114,521,420 72.03%

2、境内上市外资股

3、境外上市外资股

4、其他

三、股份总数 130,000,000 100.00% 159,000,000 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理，

增强公司发展后劲。

（三）对公司业务结构的影响

本次募集资金投资项目符合国家产业政策、行业发展趋势以及公司整体发

展战略，具有良好的市场发展前景和经济效益。本次募集资金使用将巩固公司

在行业中的地位，进一步提高公司的经营业绩，增强公司抗风险能力，为公司

20

提供新的利润增长点。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的实际控制人没有发生变化，对公司治理不会有实质

的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，

这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争与关联交易的影响

本次非公开发行完成后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系不会

发生变化，管理关系不会发生变化。本次非公开发行募集资金投资项目不涉及公

司实际控制人及其关联人，不会因本次发行产生新的关联交易。本次非公开发行